



No. de oficio MDN/TESO/16/2024  
Tepic, Nayarit; 04 de noviembre 2024

**ING. ALMA BRIANDA LÓPEZ VALENTIN**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL**  
**H. AYUNTAMIENTO DEL NAYAR**  
**PRESENTE.**

Con fundamento y cumplimiento en los artículos 124,129,140, 141 y143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública el Estado de Nayarit, me permito dar respuesta al último punto de la solicitud **#181193824000036** presentada en el oficio **MDN/DUT/049/2024** donde señala se informe lo siguiente:

"1. IMPORTES MENSUALES COBRADOS POR LA COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD POR CONSUMOS DE ENERGIA ELECTRICA POR ALUMBRADO PÚBLICO, DE LOS 2 ÚLTIMOS AÑOS."

**Respuesta al punto 1:**

Se da por atendida su solicitud y se presenta información de forma impresa donde se relaciona el periodo, RPU y el importe de lo que se pagó mes a mes durante el periodo de los últimos 2 años.

"2. IMPORTES MENSUALES ACREDITADOS POR LA COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD POR RECAUDACIONES DE DERECHO DE ALUMBRADO PÚBLICO, POR EL PERIODO DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS."

**Respuesta al punto 2:**

Se da por atendida su solicitud y se le informa que no se tiene información de los importes mensuales acreditados por la Comisión Federal de Electricidad por



recaudaciones de derecho de alumbrado público, por el periodo de los últimos 5 años.

Sin otro en particular por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

**C.P.A Hilario Salazar López**  
**Contador General Del Municipio**  
**Del Nayar, Nayarit**





No. De oficio MDN/SP/001/2024  
Jesús María, Del Nayar Nayarit, 5 Noviembre 2024

ING. ALMA BRIANDA LOPEZ VALENTIN  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL  
H. XXVIII AYUNTAMIENTO DEL NAYAR  
PRESENTE:

Con fundamento y cumplimiento de los artículos 141,145,146 de la ley de transparencia y acceso a la información pública del estado de Nayarit, me permito dar respuesta al último punto de la solicitud #181193824000036, presentada en el oficio MDN/DUT/050/2024, donde se señala informe lo siguiente:

“Consumos de energía eléctrica por alumbrado público, importes mensuales acreditados por la comisión federal de electricidad, último censo de alumbrado público, informes de importes entregados de derecho de alumbrado público que dejó el H.XXVII Ayuntamiento Del Nayar, Nayarit al día 17 de septiembre de 2024.”

**Respuesta:**

Se da por atendida su solicitud y se informa que el H.XXVII Ayuntamiento Del Nayar, Nayarit no se realizó una entrega a recepción por lo que no se cuentan con los datos ni tanto física ni digitalmente para poder otorgarle la información solicitada sobre los informes de adeudos ni últimos censos, tampoco se entregó los importes cobrados por la comisión federal de electricidad por lo que estamos trabajando con lo que encontramos para dar el mejor servicio de alumbrado público.

Sin otro en particular por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATTE: Wilfrido Garay Arellano  
DIR. WILFRIDO GARAY ARELLANO  
DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS  
H.XXVIII AYUNTAMIENTO DEL NAYAR